cía dic14~.a Proeáticitd && Rocre
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê -.CEP 18135-125 1 Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 1 São Roque/SP

CNPJ/MF: 50.804.079/9001-81 1 Fone: (11) 4784-8444.1 Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br  1 E-mail: camarasaoroque@camarasaoroqud.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

OFICIO VEREADOR N° 331/2018

São Roque, 19 de abril de 2018.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de

Vossa Excelência, junto ao Departamento de Esportes, no sentido de

disponibilizar espaço adequado para a prática de atividade física aos alunos da

ETEC São Roque.

Esta solicitação se faz necessária, pois como foi dito

no documento em anexo, a ETEC atende um público de 160 adolescentes nas

aulas do ensino médio e, tem como componente do currículo escolar a

disciplina de Educação Física. Porém, a escola não possui um local adequado

para atender a demanda. As aulas ocorrem em horários distintos entre terça à

quina-feira, por isso, se faz necessário a disponibilização de um local para a

prática dessa disciplina. No Ofício em anexo n° 002/2018-CEM, é possível

encontrar mais informações.

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

RAFAE

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES

DD. Prefeito da Estância Turística de

Sãq Roque - SP

4AUJO

PROTOCOLO N° CETSR 19/04/2018 - 14:40 2073/2018/ccg

NO
AO
y,ERNO DO ESTADO

PAULO Etec
São Roque Centro

Paula Souza

Etec de São Roque

São Roque, 18 de abril de 2018.

Ofício 002/2018-CEM

Assunto: Disponibilização de espaço adequado para a pratica de atividade física

Prezado,

A ETEC de São Roque atende um público de 160 adolescentes nas aulas do ensino médio

e, tem como componente do currículo escolar a disciplina de Educação Física. Esta é

composta, obrigatoriamente por aulas práticas. Porém, a escola não possui' estrutura física

adequada para atender essa demanda. Em virtude disso, a Etec de São Roque vem solicitar

gentilmente a disponibilização de um espaço para as aulas práticas de Educação Física,

que ocorrem em momentos distintos entre terça à quinta feira, podendo ser adequados os

horários caso haja necessidade. Acreditamos que a disponibilização do espaço '2x ao, mês

seja suficiente para cumprirmos com as obrigações letivas.

-Desde já, agradecemos a atenção dispensída, enviando protestos de elevada estima e

consideração.

Luciatká-OCIUtitos
Coordenadora do Ensino Médio

Etec dé São Roque

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
limo. Sr. Rafael Tanzi

Escola Técnica Estadual de São Roque
Rua Vinte e dois de Abril • n° 35 • 3d. Renê • São Roque • SP • CEP 18.135-000

Tel.: (11) 4712-3858 • (11) 4784-3220

4, „_„----"NLERNO DO ESTADO

AO PAULO Etec
São Roque Centro

Paula Souza

Etec de São Roque

,São Roque, 18 de abril de 2018.

Ofício 002/2018-CEM

Assunto: Disponibilização de espaço adequado para a pratica de atividade física

Prezado,

A ETEC de São Roque atende um público de 160 adolescentes nas aulas do ensino médio

e, tem como componente do currículo escolar a disciplina de Educação Física. Esta é

composta, obrigatoriamente por aulas práticas. Porém, a escola não possui estrutura física

adequada para atender essa demanda. Em virtude disso, a Etec de São Roque vem solicitar

gentilmente a disponibilização de um espaço para as aulas práticas de Educação Física,

que ocorrem em momentos distintos entre terça à quinta feira, podendo ser adequados os

horários caso haja necessidade. Acreditamos que a disponibilização do espaço 2x ao mês

seja suficiente para cumprirmos com as obrigações letivas.

Desde já, agradecemos a atenção dispensada, enviando protestos de elevada estima e

consideração.

/
eu

Lucia Ntista dos Santos
Coordenata do Ensino Médio

Etecxle São Roque

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
limo. Sr. Rafael Tanzi

Escola Técnica Estadual de São Roque
Rua Vinte e dois de Abril • n° 35 • 3d. Renê • São Roque • SP • CEP 18.135-000

Tel.: (11) 4712-3858 • (11) 4784-3220

	Page 1
	Page 2
	Page 3